Ad Capitulum censorum Orator Venetus *Censorium* dixit, nouum esse, & in solitum, & quo ad Rem *capitulum* publicam supercurancum, quia constans est in *Venetia regis*, qui scelus generosus de liberavit, ideoq. Chiesa aucto intrepide respondit, scire te, nullam fidem habendam esse hosti, qui sine causa fidem tre-
gisset: & Principes fidei promissione magis quam in instar priuatorum timore pax obligari: & qui ad honorem non respexisse; cum neque centuriarum villam habiturum esse rationem. Dixit Cardinalis de Grassis, in quodam fœdere per-
cuso tempore Innocentij simile habeti capitulum, id coque non esse rem nouam. Responde Orator Venetus, hunc tractatum sibi incognitum esse, verutamen si hoc capitulum i'lic est, nullo t'uctu apposicuum fuisse, sicut ex successu concipi potest, nec sit enim per tempora quidquam notatum dignum gestum fuisse. Repli-
cavit Cardinalis, in omnibus inst' una natis solent aliquam partibus obligatione n'imponi ad contractum stabilendum. Respondit Orator: Igitur hanc obligationem omnibus adden-
dam, non soli Reipub. & ponendas censorias fin-
gulis fœderis capitulis, non vnitantur. Dicatum fuit, Pontificem ira iussisse, & dixit Orator, vel-
le se cum alloqui. Ad Capitulum dividenda pre-
dicti Regi dixerit, adhuc sibi super eo cogitandum. *Ragusa et Tur-*
Ad Capitu' omni Raguzorum, quos dictum fuit *in additi.* fustantur, & iuuari a Pontifice, Regi nihil dicitur. ficitur isti interposure: sed Venetus Orator di-
xit, quo ad Republicam in nihil ipso timere de-
bere, quia si ipsi node: e volueret, i' dantea effici-
sceretur aduentum esse, ne scrupulos quod dicunt, in sua nutiatur, & consideratur, eos à Turcis blinde tractari, & via bene conueniente, sunt enim ipsorum exploratores, nihilque cogi-
tari, dici, ac fieri posse inter Ch. & Istanos, quin per eos Turci imotescat, quibus in omnibus gratificantur: & ob hoc Capitulum, ac fidei ius-
titionem futuros esse insolentiores, & nonnulli post
diebus de hoc loquens cum Pontifici, dixit, ex-
pedite, ut ad expeditionem contribuerent na-
tus, squarum numerum magnum habent, aut a-
lias commoditates, quibus possunt opem ferre:
velle autem eos cogere ad inimicitiam aduer-
sus Turcas, & ad fœdum accipendum, id vehe-
mēter ipsis nocet, quia inde opprimi possent:
sufficeretque illos obligare, ne Turcs optula-
rentur. Dixit Papa, si nunc obligarentur non ad-
iuanuere Turcas ideo posset ab i' idem cogi ad ea,
modo non cogiant preteritum cum in eo statu
remaneant, quem non ignoramus: subditique,
se polliceri, ac fidei uibere, illos Christianam rem
non prodierit, quod si id efficiunt, eius San-
ctitas prima eos puniuisset, cumque eos in pro-
tectionem suscepit, vehementer ab se Remp.
Ggg rogaris,